ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC   Sa Đéc, ngày            tháng            năm 2022
V/v hướng dẫn rà soát, thống kê,

lập danh mục kết quả giải quyết

Thủ tục hành chính còn hiệu lực

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND Thành Phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 166/VPUBND-KSTTHC ngày 01 tháng 12 năm 2022

của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn rà soát, thống

kê, lập danh mục kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực. Vấn đề này

Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố - Nguyễn Văn Hon có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị các phòng chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, phường thực hiện

công tác rà soát, thống kê số lượng 100% kết quả giải quyết Thủ tục hành chính từ

năm 2022 trở về trước còn hiệu lực và lập danh mục kết quả giải quyết Thủ tục hành

chính còn hiệu lực (Theo mẫu đính kèm theo Công văn số 166/VPUBND-KSTTHC).

a) Ưu tiên:

- Kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực vĩnh viễn.

- Kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực của các Thủ tục hành

chính có phát sinh hồ sơ trong 5 năm gần đây.

- Kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực theo thời hạn còn hiệu

lực từ dài đến ngắn (Ví dụ: .. 10 năm, 5 năm, 3 năm,..).

b) Danh mục kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực đảm bảo đạt

100% tỷ lệ được giao trong năm 2022 (Gởi kèm theo Quyết định số 191/QĐ-UBND-

HC ngày 03 tháng 03 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp) hoàn thành

trước 26 tháng 12 năm 2022.

c) Không lập danh mục kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực

đối với các kết quả giải quyết Thủ tục hành chính còn hiệu lực đã được số hóa theo

quy định của các bộ, ngành trung ương và đã được tích hợp, chia sẻ dữ liệu (Hoặc

đã có phương án tích hợp, chia sẻ dữ liệu) với Cổng dịch vụ công Quốc gia, Hệ

thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của Tỉnh.

2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố theo

dõi, tổng hợp báo cáo từ các phòng chuyên môn Thành phố, Ủy ban nhân dân các

xã, phường. Đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện báo cáo

về Tỉnh đúng theo thời gian quy định.

Yêu cầu Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố;

Thủ Trưởng các ngành chuyên môn Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP;

- Các ngành Thành phố;
- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT + MC, Cường.

Nguyễn Văn Hon

		2022-12-14T14:56:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:56:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:56:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T16:56:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-14T17:16:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!